

Üçüncü Şahıslara Karşı Mali Mesuliyet Sigortası Genel Şartları

Yürürlük Tarihi: 6 Nisan 1959

Sigortanın Mevzuu Ve Şumülü:

Madde 1

İşbu Poliçe Sigortalıyı, Sigortanın Mer'iyet Müddeti Esnasında Vukua Gelecek Bir Hadise Neticesinde, A) Üçüncü Şahısların Ölmesi, Yaralanması Veya Sıhhatinin Muhtel Olması, B) Üçüncü Şahıslara Ait Mallarda Ziya Ve Hasar (Maddi Zarar Ve Zıyanlar) Husule Gelmesi Sebebile, Poliçede Gösterilen Sıfat, Faaliyet Ve Hukuki Münasebetlerinden Dolayı, Kendisine Karşı, Üçüncü Şahıslar Tarafından İleri Sürülecek Zarar Ve Zıyan Taleplerinin Neticelerine Karşı, Türkiye Cumhuriyetinin Hukuki Mes'uliyete Müteallik Mevzuatı Hükümleri Dairesinde Ve İşbu Poliçede Tesbit Olunan Meblağlara Kadar Temin Eder.

İşbu Poliçe, Sigortalıyı Haklı Taleplere Karşı Olduğu Gibi Yersiz Ve Aşırı Taleplere Karşı Da Korur.

Madde 2

Sigortalının Bir Hükmi Şahıs Olması Halinde Sigorta, Sigortalıya Ait Organların Mükellef Buldukları Vazifeleri İfa Dolayısıyla Üçüncü Şahıslara İras Edecekleri Zarar Ve Zıyandan Doğan Mali Mes'uliyete De Şamildir.

Madde 3

A) Sigorta, Aşağıda Sayılan Zarar Ve Zıyanlara Taalluk Eden Talepleri Temin Etmez:

1) Kasten İka Olunan Veya Bilerek Sebebiyet Verilen Zarar Ve Zıyan Talepleri.

2) Bir Mukavelenin İfasına Veyahut Hususi Bir Anlaşmaya Dayanıp, Sigortalının Kanuni Mes'uliyet Ölçüsünü Aşan Mutalebeler.

3) Sigortalıya Bir Hizmet Veya Vekalet Münasebeti İle Bağlı Kimseler Ve Sigortalının Aile Efradı Tarafından Vaki Olan Talepler. Bu Madde Bakımından Aile Efradı Sayılan Kimseler Şunlardır:

Sigortalının Eşi, Usul Ve Furuu (Sigortalının Edindiği Evlatlar İle Sigortalıyı Evlat Edinenler Dahil); Sigortalının Kendisile Birlikte Oturmaları Halinde Kardeşleri, Damatları, Gelinleri Ve Kendisi Tarafından Bakılan Sair Akrabaları, Sigortalının Eşinin Usul Ve Furuu İle Kardeşleri. Sigortalı Bir Şirket İse, Bu Şirketin Gayri Mahdut Mes'uliyetli Şerikleri İle Bunların Yukarıdaki Fıkra Mucibince Aile Efradı Tarafından Vuku Bulan Talepler De Sigorta Teminatı Dışındadır.

4) Motorlu Nakil Vasıtalarıyla Römorkların, Motorlu Bisikletlerin Ve Her Nev'i Hava Nakil Vasıtalarının Kondüktörleri, Zilyetleri (Detenteur) Veya Sahiplerine Karşı İleri Sürülen Mutalebeler.

5) Otomobil, Motosiklet, Bisiklet, Bobsleigh, Deniz Motoru, At, Boks Ve Güreş, Yarış Ve Müsabakalarına, Antremanlar Dahil İştirakten Doğan Talepler.

6) Harp, İhtilal, İsyân, Ayaklanma, İğtişâş, Grev Ve Bunların Tenkilinden Ve El Koyma Hallerinden Doğan Zarar Ve Zıyanlara Taallük Eden Talepler.

7) Çürüme Veya Tedrici Surette Rutubet Alma Yüzünden Vukua Gelen Zarar Ve Zıyanlardan Mütevellit Talepler.

8) A- Üçüncü Şahıslara Ait Olup, İare, İcar Veya Tevdi Sebepleriyle Veyahut Muhafaza, Nakil, Tamir Edilmek Veya İşlenmek Üzere Veya Diğer Herhangi Bir Maksatla Sigortalının, Aile Efradının Veya Müstahdemlerinin Ellerinde Veya Nezaretleri Altında Bulunan Malların Uğrayacağı Zarar Ve Ziyandan Doğan Talepler.

B- Sigortalı Veya Müstahdemleri Veyahut Sigortalı Hesabına Hareket Eden Kimseler Tarafından İmal Veya Teslim Edilen Veya İşlenen Şeylerde Veya Bu Şeylerle Fonksiyonel Rabıtası Olan Teknik Cihaz Veya Tesislerde, İşin Veya Teslimatın Kusurlu Ve Ayıplı Olması Dolayısıyla Husule Gelen Zarar Ve Ziyandan Doğan Talepler.

C- Aynı Kimselerin Çalıştıkları Bina Ve Araziye İka Ettikleri Zarar Ve Ziyandan Doğan Talepler.

9) 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanununda Belirtilen Terör Eylemleri Ve Bu Eylemlerden Doğan Sabotaj İle Bunları Önlemek Ve Etkilerini Azaltmak Amacıyla Yetkili Organlar Tarafından Yapılan Müdahaleler Sonucunda Meydana Gelen Zararlar.

B) Ek Sözleşme İle Teminat Altına Alınabilecek Haller

1) Sigortalı, Gayrimenkul Sahibi Yahut Bir Müteşebbis Veya İş Sahibi Sıfatı İle Temin Edilmişse, Poliçede Yazılı Gayrimenkullerde Bulunan Yahut Teşebbüsün İcrasında Kullanılan Asansör Veya Monte-Charge'ların Üçüncü Şahıslara İras Edecekleri Zarar Ve Ziyandan Doğan Mali Mes'uliyet.

2) Yolcular Tarafından Getirilen Eşya Ve Hayvanlar İle Tevdi Olunan Nakil Vasıtaları Hakkında Borçlar Kanununun 478, 479 Ve 480'nci Maddeleri Gereğince Otelcilere Teveccüh Edecek Mali Mes'uliyet. Bu Hüküm Garajcılara Emanet Edilen Nakil Vasıtalarına Da Şamildir.

3) Zelzele, Seylap, Su Basması, Çığ, Heyelan, Yanardağ İndifai, İnfilak, Yangın, Duman, Sis, Buhar Ve Su Yüzünden Uğranılan Zarar Ve Ziyandan Doğan Mali Mes'uliyet.

Sigortalının Beyan Mükellefiyeti:

Madde 4

(A) Akit Sırasında: Sigortacı İşbu Sigortayı Rizikonun Hakiki Durumunu Bildirmek Üzere Sigorta Ettirenin Hususi Şartlar İçine Dercettirdiği Beyanına Dayanarak Kabul Etmiştir.

Binaenaleyh, Rizikonun Hususi Şartlar İçindeki Tarifi, Sigorta Ettiren Tarafından Dercettirilmesi Lazım Gelen (Ve Alınmışsa Teklifnamede Mevcut) Hususları Hakikate Aykırı Veya Eksik Cevaplandırmış Yahut Cevapsız Bırakmış Olduğu Takdirde:

A) Sigorta Ettirenin Kasdı Veya Ağır Kusuru Halinde Sigortacı Mes'uliyetten Kurtulur.

B) Sigorta Ettirenin Kasdı Yeya Ağır Kusuru Olmayan Hallerde, Sigortacı Rizikonun Ağırlığı İle Mütenasip Prim Farkını Almak Suretile Sigorta Poliçesini Yürürlükte Tutmak Veya Feshetmek Şıklarından Birini Seçer. Fesih Şikkını Seçtiği Takdirde Keyfiyeti, İttıla Tarihinden İtibaren Bir Ay İçinde Sigortalıya İhbar Eder; Sigorta, Fesih İhbarının Sigortalıya Tebliğ Edildiği Tarihten İtibaren 15 Gün Sonra Öğleyin Saat 12.00'de Sona Erer Ve İşlemeyen Sigorta Müddetine Ait Prim İade Olunur.

(B) Akitten Sonra: Sigortalı, (A) Fıkrasında Zikredilen Hususlarda Akitten Sonra Vukua Gelecek Her Türlü Değişikliği Kendisi Tarafından Yapılmışsa 8 Gün İçinde; Değişiklikler Kendi İradesi Dışında Vuku Bulmuşsa, Keyfiyete Muttali Olur Olmaz Sigortacıya İhbarla Mükelleftir.

Değişiklikler Rizikoyu Ağırlaştırıcı Mahiyette İse, Sigortacı Dilerse:

A) Rizikonun Ağırlaşmasını Karşılacak Munzam Bir Prim Almak Suretiyle Sigortanın Devamını Kabul Eder, Veya,

B) Keyfiyetten Haberdar Olduğu Tarihten İtibaren 8 Gün İçinde Mukaveleyi Fesheder. Bu Takdirde Sigorta Fesih İhbarının Tebliğinden İtibaren 15 Gün Sonra Öğleyin Saat 12.00'de Sona Erer.

Değişiklikler Rizikoyu Hafifletici Mahiyette Olur Ve Primin İndirilmesini İcap Ettirir İse, Bu Yeni Vaziyetin Husulünden İtibaren Prim Farkı Sigortalıya Geri Verilir.

Müddetinde Kullanılmayan Fesih Hakları Sakıt Olur. Munzam Prim Ödenmesinde Uyuşulamaz İse, Fesih Hakkını Sigortalı Da Kullanabilir. Bu Takdirde Mukavele Fesih İhbar İle Hükümden Sakıt Olur Ve Sigorta Müddetinin İşlemeyecek Olan Kısımına Ait Prim İade Olunur.

Hakikate Aykırı Beyan Veya Rizikoyu Ağırlaştırıcı Mahiyetteki Değişikliklerin Bildirilmemesi Hali Hasarın Vukuundan Sonra Öğrenilirse, Kastın Veya Ağır Kusurun Mevcudiyeti Halinde Tazminat Ödenmez; Diğer Hallerde Tahakkuk Ettirilen Primle Tahakkuk Ettirilmesi Gereken Prim Arasındaki Nisbet Dairesinde Tazminattan İndirme Yapılır.

Madde 5

Sigortalı, Poliçede Musarrah Bir Şeyin Veya Teşebbüsün Münhasıran Maliki Sıfat İle Temin Edilmiş Olur Da, Bu Şey Veya Teşebbüs Malikini Değiştirir İse, Sigorta Mukavelesinden Doğan Hak Ve Borçlar Yeni Malike İntikal Eder; Meğer Ki, Yeni Malikin Sigortaya İttılardan İtibaren 15 Gün İçinde Sigortanın Kendisine İntikalını Kabul Etmediğini Sigortacıya Yazı İle Bildirmiş Ola.

Sigortacı El Değiştirme İttılardan İtibaren 15 Gün İçinde Mukaveleyi Feshetmek Hakkını Haizdir. Sigortacının Mes'uliyeti, Fesih İhbarının Postaya Verildiği Tarihten İtibaren 1 Ay Sonra Öğleyin Saat 12.00'de Sona Erer Ve İşlemeyen Günlere Ait Prim Yeni Malike İade Olunur.

Sigortalı Sigortayı Muhtelif Sıfatlar İle Akdetmiş Ve İlerde Sigortanın Mevzuu Bu Sıfatlardan Biri Veya Bir Kaçı İçin Zail Olmuş Bulunur İse, Prim Devam Eden Rizikolara Göre Ayarlanır.

Sigorta Priminin Ödenmesi, Sigortacının Sorumluluğunun Başlaması Ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü:

Madde 6

Sigorta Priminin Tamamının, Primin Taksitle Ödenmesi Kararlaştırılmışsa Peşinatın (İlk Taksit) Akit Yapılır Yapılmaz Ve En Geç Poliçenin Teslimi Karşılığında Ödenmesi Gerekir. Aksi Kararlaştırılmadıkça, Prim Veya Peşinat Ödenmediği Takdirde Poliçe Teslim Edilmiş Olsa Dahi Sigortacının Sorumluluğu Başlamaz Ve Bu Husus Poliçenin Ön Yüzüne Yazılır. Sigorta Ettiren Kimse, Sigorta Primini Veya Primin Taksitle Ödenmesi Kararlaştırıldığı Takdirde Peşinatını, Sigorta Poliçesinin Teslim Edildiği Günün Bitimine Kadar Ödemediği Takdirde Temerrüde Düşer Ve Prim Borcunu Temerrüde Düştüğü Tarihi Takip Eden 30 Gün İçinde Dahi Ödemediği Takdirde Sigorta Sözleşmesi Hiç Bir İhtara Gerek Olmaksızın Feshedilmiş Olur. Prim Ödenmemiş Olmasına Rağmen Poliçenin Teslimi İle Sigortacının Mesuliyetinin Başlayacağını Kararlaştırıldığı Hallerde, Bu Bir Aylık Sürenin İlk 15 Gününde Sigortacının Sorumluluğu Devam Eder.

Primin Taksitle Ödenmesi Kararlaştırıldığı Takdirde, Taksitlerin Kesin Ödeme Zamanı, Miktarı Ve Vadesinde Ödenmemesinin Sonuçları Poliçe Üzerine Yazılır Veya Poliçe İle Birlikte Yazılı Olarak Sigorta Ettirene Bildirilir. Sigorta Ettiren Kimse, Kesin Vadeleri Poliçe Üzerinde Belirtilen Ya Da Yazılı Olarak Kendisine Bildirilmiş Olan Prim Taksitlerinin Herhangi Birini Vade Günü Bitimine Kadar Ödemediği Takdirde Temerrüde Düşer. Sigorta Ettiren, Prim Borcunu Temerrüde Düştüğü Tarihi Takip Eden 15 Gün İçinde Ödemediği Takdirde Sigorta Teminatı Durur. Rizikonun Gerçekleşmemesi Kaydıyla, Teminatın Durduğu Süre İçinde Prim Borcunun Ödenmesi Halinde Teminat Durduğu Yerden Devam Eder .Sigorta

Teminatının Durduğu Tarihten İtibaren 15 Gün İçerisinde Prim Borcunun Ödenmemesi Halinde, Sigorta Sözleşmesi Hiç Bir İhtara Gerek Olmaksızın Feshedilmiş Olur.

Poliçenin Ön Yüzüne Yazılması Kaydıyla, Rizikonun Gerçekleşmesiyle Henüz Vadesi Gelmemiş Prim Taksitlerinin Sigortacının Ödemekle Yükümlü Olduğu Tazminat Miktarını Aşmayan Kısmı, Muaccel Hale Gelir .

Bu Madde Uyarınca Sigorta Sözleşmesinin Feshedilmiş Sayıldığı Hallerde, Sigortacının Sorumluluğunun Devam Ettiği Süreye Tekabül Eden Prim Gün Esası Üzerinden Hesap Edilerek Fazlası Sigorta Ettirene İade Edilir.

Hasar Halinde Tarafların Durumu:

Madde 7

İşbu Mukavelenameye Göre, Sigortalının Mali Mes'uliyetini Mucip Olabilecek Bir Vakianın Hudusunda, Sigortalı İttıla Tarihinden İtibaren Beş Gün İçinde Sigortacıyı Yazı İle Haberdar Etmekle Mükelleftir.

Bu İhbarın Kazanın Nerede, Hangi Tarih Ve Saatte, Ne Gibi Sebeplerle Ve Hangi Hal Ve Şartlar Altında Vukua Geldiğine Ve Kazada Ölen Ve Yaralananlara, Zarar Gören Mallar İle Bunların Sahiplerine Ve Zamanın Vüs'atine Dair Tafsilatlı Ve Doğru Malumatı İhtiva Etmesi İktiza Eder.

Madde 8

Zarardan Dolayı Sigortalının Dava Yolu İle Veya Sair Suretle Bir Tazminat Talebi Karşısında Kalması Veya Aleyhine Cezai Takibata Geçilmesi Halinde, Zarar Ve Ziyan Talebine Müteallik Davetiye, İhbarname, İhtarname, Adli Tebligat, Dava Arzuhali, Mektup Ve Diğer Bircümle Vesikaların İstenmesi Beklenmeksizin Ve Derhal Sigortacıya Tevdii Mecburidir .Sigortacının, Gecikmenin Avakibini Belirtmek Suretile Sigortalıdan Yazı İle İsteyeceği Malumat Ve Vesaikin Sigortacıya En Geç 8 Gün İçinde Gönderilmesi Muktezidir.

Sigortalı, Zarar Ve Ziyan Talebinin Tetkiki Ve Haklarının Müdafaası Hususunda Sigortacıya Elinden Gelen Yardımda Bulunmaya Mecburdur. Sigortacı Tarafından Sarahaten Müsaade Edilmedikçe, Sigortalı, Zarar Ve Ziyan Talebini Tamamen Veya Kısmen Kabul Edemeyeceği Gibi, Buna Ait Herhangi Bir Tazminat Tediyesinde De Bulunamaz.

Madde 9

Sigortacı, Zarar Ve Ziyan Talebinde Bulunan Üçüncü Şahısla Doğrudan Doğruya Temasa Geçerek Anlaşma Hakkını Haizdir.

Dava Açılması Halinde, Sigortacı, Sigortalı Namına Davayı Takip Eder. Sigortalı, Sigortacının Göstereceği Avukata Bu Hususta Lazım Gelen Her Türlü Selahiyeti Vermek Mecburiyetindedir. Davaya Ait Masraflar Sigortacı Tarafından Ödenir. Şu Kadar Ki, Bu Masraflarla Zarar Görene Verilmesi Lazım Gelen Tazminat Yekunu Sigorta Poliçesinde Tesbit Edilmiş Bulunan Azami Meblağı Tecavüz Edemez.

Sigortalı Veya Ef'alinden Mes'ul Olduğu Kimseler Aleyhine Ceza Takibatına Geçilmesi Halinde, Sigortacı Müdafaayı Sarahaten Deruhte Etmiş İse, Avukat Ücretini (Bilumum Sair Masraflar İle Muhtemel Para Cezalan Hariç) Öder.

Madde 10

Sigortalı, Hasar Vukuunda Kendisine Terettüp Eden Vecibelere Riayet Etmezse, Sigortacı, Tazmin Mükellefiyetinden Kurtulur; Meğer Ki, Sigortalı Bu Vecibelere Riayetsizliğin Kendi Kusuru Yüzünden İleri Gelmemiş Bulduğunu İspat Eder.

Madde 11

Kısmi Hasarlarda Taraflar Sigorta Sözleşmesini Feshetme Hakkına Sahiptir. Taraflar Fesih Hakkını Ancak Tazminat Ödenmeden Önce Kullanabilir.

Poliçeyi Sigortacı Feshettiği Takdirde, Bu Husustaki İhbarın Sigortalıya Vusulü Gününden İtibaren 15 Gün Sonra Öğleyin Saat 12.00'de Sigorta Sona Erer Ve İşlememiş Günlerin Primleri Sigortalıya İade Edilir.

Poliçeyi Sigortalı Feshettiği Takdirde, Fesih İhbarile Poliçe Münfesih Olmakla Beraber, Sigortacının Cari Sigorta Devresinin İşlemeyecek Günlerine Ait Primlerdeki Hakkı Mahfuz Kalır.

Birden Çok Sigorta Devresinin Primleri Peşinen Ödenmiş Olduğu Hallerde, Sigortacı İşlemeyecek Devrelere İsabet Eden Primleri İade Eder.

Çeşitli Hükümler

Sigortacıya Yapılacak İhbarlar:

Madde 12

Sigortalı Tarafından İşbu Poliçe Gereğince Sigortacıya Yapılacak Bircümle İhbarların Muteber Olabilmesi İçin, Bunların Sigorta Şirketinin Merkezine Veya Poliçeyi İmza Etmiş Bulunan Acenteye Yapılması Lazımdır.

Kanuni İkametgah:

Madde 13

Sigortanın Aktinde, Sigorta Ettiren Tarafından Beyan Edilen Kanuni İkametgah Mukaveleye Dercedilir. Sigortalı, İkametgahını Değiştirdiği Takdirde, Bunu Derhal Taahhütlü Mektupla Sigortacıya Bildirmeye Mecburdur. Aksi Halde, Sigortacı Tarafından Yapılacak Tebligatın Sigortalıya Ulaşmamış Olmasından Doğacak Bütün Neticelerden Sigortalı Mes'uldür.

Selahiyetli Mahkeme:

Madde 14

Selahiyetli Mahkeme, Sigortalının Kanuni İkametgahının Veya Sigortacının Merkezinin Veya Poliçeyi Tanzim Eden Acentenin Bulunduğu Yer Mahkemesidir.

Müruru Zaman:

Madde 15

Sigorta Mukavelesinden Doğan Bütün Mütalebeler İki Yılda Müruru Zamana Uğrar.